
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Spotkanie z Ministrem Brandenburgii na Targach Grüne Woche w
Berlinie 

20 stycznia 2024 r. na Targach Grüne Woche w Berlinie, na zaproszenie Axela Vogela,
Ministra Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu Kraju Związkowego Brandenburgia odbyło
się spotkanie polskich regionów partnerskich Brandenburgii. 

Delegacji wielkopolskiej z udziałem przedstawicieli Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Biura
Współpracy Międzynarodowej, przewodniczył Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego. W spotkaniu z Ministrem Vogelem udział wzięli również Wicemarszałkowie Województw
Lubuskiego i Zachodniopomorskiego oraz przedstawiciele Dolnego Śląska. 

Targi Grüne Woche, to promocja produktów regionalnych, ale i obszarów wiejskich.

Głównymi tematami spotkania były wspólna polityka rolna EU, współpraca regionalna na rzecz
rewitalizacji Odry oraz wyzwania współpracy partnerskiej. Strony rozmawiały również o problemach z
jakimi boryka się rolnictwo zarówno po stronie polskiej jak i niemieckiej. 

Jak podkreślił Jacek Bogusławski: „Wielkopolska to region bardzo dobrze rozwinięty zarówno rolniczo jak i
gospodarczo. Wzrosły ceny produktów rolnych i energii, dlatego Wielkopolska dąży do tego aby rolnictwo
miało dostęp do zielonej energii, dzięki czemu będzie mogło oferować konsumentom produkty o
najwyższej jakości i być konkurencyjnym zarówno na rynkach regionalnych jak i światowych”. 

Minister Vogel zwrócił również uwagę na odpływ młodych osób z obszarów wiejskich, dlatego tak ważna
jest promocja obszarów wiejskich we wszystkich regionach po obu stronach Odry. Uczestnicy spotkania
zapoznali się z brandenburskim przemysłem rolno-spożywczy na wybranych stoiskach wystawienniczych.
Następnie goście wspólnie odwiedzili stoiska targowe polskich wystawców, w tym stoisko Wielkopolski.

W tym roku Województwo Wielkopolskie umożliwiło wystawcom z naszego regionu udział w kolejnej
edycji Międzynarodowych Targów Gospodarki Żywnościowej, Rolnictwa i Ogrodnictwa w Berlinie aby
promować, regionalne i tradycyjne produkty spożywcze oraz zdrową, wysokiej jakości żywność. 

Stoisko Wielkopolski reprezentowali Familijna, Tłusty INDYK Żerków, Naturini, Pomes, Winnica Lipka
Wielka, Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kole, Sery Grądzkie i Tradycyjne Jadło. Stoisko Wielkopolski
wspólnie z Ministrem Vogelem i gośćmi z kraju i zagranicy odwiedził zarówno Jacek Bogusławski, jak i
Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Krzysztof Grabowski wraz z Dyrekcją Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi uczestniczył w specjalnie
dedykowanym, dwustronnym spotkaniu z Ministrem Axelem Vogelem w niedzielę 21 stycznia. Podczas
spotkania Wicemarszałek Grabowski zainteresował się sytuacją niemieckich rolników i trwającym
strajkiem rolników w Niemczech. Omówiono również wspólne działania obu regionów związane z
rolnictwem oraz podjęto wstępne ustalenia dotyczące wizyty Ministra Brandenburgii planowanej w
Wielkopolsce w kwietniu br. Podczas wizyty na Targch Wicemarszałek Grabowski odbył także spotkania z
partnerami z regionów partnerskich Wielkopolski, m.in. z długoletnimi partnerami z Hesji. 

Międzynarodowe Targi Gospodarki Żywnościowej, Rolnictwa i Ogrodnictwa Internationale Grüne Woche
(IGW) to międzynarodowa wystawa gospodarki żywnościowej, rolnictwa i ogrodnictwa, której tradycje
sięgają 1926 r. Producenci z całego świata prezentują tu żywność (zwłaszcza produkty organiczne i
regionalne), zaopatrzenie dla rolnictwa, leśnictwa i ogrodnictwa, zwierzęta, sprzęt kuchenny,
wyposażenie ogrodów. Istotną rolę na wystawie gra też oferta związana z rozwojem obszarów wiejskich.
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IGW to również ważne miejsce spotkań: odbywa się tu Global Forum for Food and Agriculture (GFFA) –
Światowe Forum Żywności i Rolnictwa, z udziałem kilkudziesięciu ministrów gospodarki, środowiska,
rolnictwa i rozwoju z całego świata. Województwo Wielkopolskie (z wyjątkiem lat związanych z pandemią
Covid-19) uczestniczy w targach nieprzerwanie od ponad 20 lat.

 

strona 2/5

./artykuly/64881/pliki/20240124092454_img20240120115336.jpg


strona 3/5

./artykuly/64881/pliki/20240124092500_img20240121wa0000.jpg


strona 4/5

./artykuly/64881/pliki/20240124092503_img20240121wa0006.jpg
./artykuly/64881/pliki/20240124092506_img20240123wa0000.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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